
 

"2025 - 60º ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS"

   

 

 
 

USHUAIA, _______________________________________

________________________________________

VISTO el EE-363-2025, del registro del I.P.V. y H.; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mencionado Expediente se tramita la Contratación Directa por Compulsa Abreviada Nº 
14/2025 (RAF 23) correspondiente a la adquisición de insumos de limpieza para las dependencias del I.P.V 
y H en Ushuaia y Tolhuin.

Que mediante RES-IPVyH-487-2025, se autoriza el gasto por la suma de PESOS UN MILLÓN 
QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS CON 00/100 ($1.574.196,00), 
para proceder con la Contratación Directa de marras.

Que en orden Nº 35, Nº 37 y Nº 39 obran las ofertas presentadas por las empresas ARNST MARTIN 
JORGE, GAMARRA MANUEL ANÍBAL y SUPERLIMP S.R.L., respectivamente.

Que en orden Nº 41 se encuentra agregada la  Planilla de Preadjudicación con el correspondiente detalle, 
valor de los insumos e importe general; ofertado por las empresas detalladas precedentemente.

Que mediante NOTA-AEF-1859-2025 la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones solicita la 
confección del acto administrativo correspondiente.

Que se deberá imputar el gasto el que será imputado a la U.G.C. Nº UC2300 – UGG Nº 2300UG y a las 
partidas Nº 250080031 “BOLSA DE RESIDUOS 90 x 120 CM”, Nº 250080030 “BOLSA DE RESIDUOS”, 
Nº 230030018 “TOALLAS DESCARTABLES”, Nº 290010065 “ESPONJA”, Nº 230030017 “PAPEL 
HIGIÉNICO”, Nº 290010062 “FRANELA”, Nº 290010067 “TRAPO REJILLA”, Nº 220020016 
“GUANTES PAR”, Nº 290010064 “MOPA”, Nº 290010075 “GUANTES DE NITRILO”, Nº 250200424 
“ALCOHOL 70%” , Nº 290010031 “LIMPIA VIDRIOS” y al subinsumo correspondiente del Ejercicio 
Económico Financiero en vigencia..

Que se deberá emitir la Orden de Compra correspondiente.

Que el Área Asuntos Jurídicos y Notariales ha tomado intervención de competencia no teniendo objeciones 
legales que formular.

Que el procedimiento se encuadra en el marco de las Leyes Provinciales Nº 141, Nº 495 y Nº 1015, Título I, 
Capítulo II, Artículo 18, inciso l), Decretos Provinciales Nº 674/11 y Nº 188/23, Anexo I, Resolución M.E. 
N° 1120/2024, Resolución C.G.P. Nº 43/22 y 205/24 y Resolución O.P.C. 17/21 Anexo I, Cap. I. Inc. a), sus 
modificatorias y complementarias..

Que en virtud de lo establecido en la Ley Provincial Nº 19, la suscripta se encuentra facultada para el 
dictado del presente acto administrativo.

Por ello:

LA PRESIDENTE DEL

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT

R E S U E L V E



ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar  la Contratación Directa por Compulsa Abreviada Nº 
14/2025 (RAF 23), conforme lo detallado en el Anexo I de la presente,  por la suma total de PESOS UN 
MILLON CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA CON 00/100 ($ 
1.159.480,00), para la adquisición insumos de limpieza para las dependencias del I.P.V y H en Ushuaia y 
Tolhuin. Ello, en virtud de los motivos expuestos en los considerandos precedentes.-

ARTÍCULO 2º.- Autorizar a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a emitir la  Orden de 
Compra correspondiente.-

ARTÍCULO 3º.- Imputar el gasto el que será imputado a la U.G.C. Nº UC2300 – UGG Nº 2300UG y a las 
partidas Nº 250080031 “BOLSA DE RESIDUOS 90 x 120 CM”, Nº 250080030 “BOLSA DE RESIDUOS”, 
Nº 230030018 “TOALLAS DESCARTABLES”, Nº 290010065 “ESPONJA”, Nº 230030017 “PAPEL 
HIGIÉNICO”, Nº 290010062 “FRANELA”, Nº 290010067 “TRAPO REJILLA”, Nº 220020016 
“GUANTES PAR”, Nº 290010064 “MOPA”, Nº 290010075 “GUANTES DE NITRILO”, Nº 250200424 
“ALCOHOL 70%” , Nº 290010031 “LIMPIA VIDRIOS” y al subinsumo y al Ejercicio Económico 
Financiero en vigencia.-

ARTÍCULO 4º.- Registrar. Notificar a los interesados. Comunicar a quienes corresponda. Publicar en el 
Boletín Oficial de la Provincia. Cumplido, archivar.-

USHUAIA, _______________________________________

________________________________________

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos”



 

"2025 - 60º ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL 

DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS". 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

Empresa Detalle Cant. Importe Unitario Importe Total Partida 
Presupuestaria 

 
 
 

 
Renglón 1: 
Guantes (Par). 
Unidad 

 
9 

 
$ 1.350,00 

 
$ 12.150,00 

Nº 220020016  
U.G.C. Nº 
UC2300  

 
Renglón 2: Papel 
Higiénico Rollo 
300 Mts. Unidad 

144 $ 2.100,00 $ 302.400,00 
Nº 230030017 

U.G.C. Nº 
UC2300 

 
Renglón 5: Bolsa 
de residuos 90 x 120 
cm. 10 unidades 

240 $ 2.125,00 $ 510.000,00 
Nº 250080031 

U.G.C. Nº 
UC2300 

ARNST Martin 
JORGE 

C.U.I.T. Nº 
20-25994707-4 

Renglón 6: Alcohol 
70 % X 5 ltrs. 
Unidad 

2 $ 10.410,00 $ 20.820,00 
Nº 250200424 

U.G.C. Nº 
UC2300 

 
Renglón 8: Franela 
Unidad 

9 $ 965,00 $ 8.685,00 
Nº 290010062 

U.G.C. Nº 
UC2300 

 
Renglón 10: 
Esponja Unidad 

80 $ 280,00 $ 22.400,00 
Nº 290010065 

U.G.C. Nº 
UC2300 

 
Renglón 11: Paño 
Microfibra Unidad 

9 $ 1.760,00 $ 15.840,00 
Nº 290010067 

U.G.C. Nº 
UC2300 

 
Renglón 12: 
Guantes de nitrilo 
unidad 

2 $ 4.500,00 $ 9.000,00 
Nº 290010075 

U.G.C. Nº 
UC2300 

   Subtotal $ 901.295,00  
GAMARRA 
MANUEL 
ANÍBAL, 

C.U.I.T. Nº 20-
23181634-9 

Renglón 3: Toalla 
de Papel para 
Manos Unidad 

5 $ 9.250,00 $ 46.250,00 
Nº 230030018 

U.G.C. Nº 
UC2300 

   Subtotal $ 46.250,00  

 

Renglón 4: Bolsa 
de Residuos 50 x 
70 x 10 unidades. 
Unidad  

240 $ 543,00 $ 130.320,00 
Nº 250080030 

U.G.C. Nº 
UC2300 

SUPERLIMP 
S.R.L., CUIT Nº 
30-71178294-6 

Renglón 7: Limpia 
Vidrios Metálico 
Unidad 

3 $ 14.125,00 $ 42.375,00 
Nº 290010031 

U.G.C. Nº 
UC2300 

 
Renglón 9: Mopa 
Unidad 

20 $ 1.962,00 $ 39.240,00 
Nº 290010064 

U.G.C. Nº 
UC2300 

   Subtotal $ 211.935,00  
                                                                               TOTAL $ 1.159.480,00  

 

ANEXO I - RES-IPVyH - 646-2025




	<El numero se generara al firmar el PDF>1: RES-IPVyH-646-2025
	<El numero se generara al firmar el PDF>2: RES-IPVyH-646-2025
	<La fecha se generara al firmar el PDF>1: martes 6 de mayo de 2025
	<La fecha se generara al firmar el PDF>2: martes 6 de mayo de 2025
		2025-05-06T12:03:23-0300
	MONTES Laura Malvina




